РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Старосельская  сельская  администрация

Старосельского  сельского  поселения

Унечского района  Брянской  области

[image: image1.png]

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2011 года № 32
с.Староселье

Об утверждении перечня муниципальных

услуг(работ), оказываемых (выполняемых)
муниципальными бюджетными учреждениями
муниципального образования
«Старосельское сельское поселение»

        В соответствии  с Федеральным законом от 8 мая 2010 года №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных)муниципальных) учреждений», постановлением Старосельской сельской администрации от 20.12.2010года № 31  «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными и казенными учреждениями»

Постановляю:

    1.Утвердить перечень муниципальных работ(услуг), оказываемых(выполняемых) муниципальными бюджетными учреждениями муниципального образования «Старосельское сельское поселение».
   2. Обнародовать настоящее постановление согласно Устава Старосельского сельского поселения.

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Старосельской

сельской администрации                                        А.В.Лукашов
                                                                                                                                          Утверждено:
                                                                                                                                постановлением Старосельской

                                                                                                                           сельской администрации

                                                                                                       от 22.11.2011г. №32
ПЕРЕЧЕНЬ

Муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными учреждениями муниципального образования «Старосельское сельское поселение»

	Наименование муниципальной услуги, наименование работ
	Наименование муниципального(казенного, бюджетного, автономного) учреждения, предоставляющего услугу, выполняющего работы
	Категории физических и юридических лиц-потребителей муниципальной услуги, работ
	Форма оказания услуг, выполнения работ (платная/бесплатная/ частично платная),
	Основные требования к качеству м муниципальной услуги, выполнению работ(количественно измеримые показатели качества
	Реквизиты нормативно-правовых актов об утверждении административного регламента предоставления услуги, стандарта качества предоставления услуги, выполнения работ

	Библиотечное обслуживание населения
	Муниципальное учреждение культуры «Старосельская поселенческая центральная библиотека»
	Население Старосельского сельского поселения
	Бесплатная
	Получение информации о составе библиотечного фонда, получение консультативной помощи в поиске и выборе источников информации. Обеспечение сохранности библиотечных фондов, пополнение библиотечных фондов. Читальные залы должны обеспечивать условия для научной, образовательной деятельности посетителей, для проведения мероприятий, должны соответствовать санитарно-гигиеническим нормам и обеспечивать удобство клиентам.
	Закон Брянской области от 11.10.2006 года №90-З «О библиотечном деле в Брянской области»

	Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий
	Муниципальное учреждение культуры «Старосельский поселенческий центральный дом культуры»
	Население Старосельского сельского поселения
	Бесплатная, частично платная
	Сохранение, возрождение и развитие народных традиций, путем обеспечения экономических. Социальных и иных условий,. Оказание помощи в передвижении творческих коллективов(при необходимости), привлечение детей и молодежи в проведении мероприятий; обеспечение населения информацией о времени, месте и порядке проведения мероприятия. Обеспечение потребителей услуг удобными для просмотра помещениями, специально отведенными местами,  специально оборудованными необходимой для этого техникой и аппаратурой, достаточными по размерам для размещения посетителей.
	Закон Брянской области от 07.04.1999 года №23-З «О культурной деятельности на территории Брянской области»